
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

www.deodapolis.ms.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a 
MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Deodápolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.deodapolis.ms.gov.br 

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EXPEDIENTE

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br

Gestão 2025 - 2028

Prefeito Municipal
Jean carlos Silva Gomes

Vice-Prefeito
Marcio de Paula Ribeiro

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

Jaqueline Fachiano Lacerda Rodrigues
Secretária de Gestão e Finanças

Andressa da Silva Teixeira
Secretária de Planejamento

Josiane de Oliveira Silva Corrêa
Secretária de Saúde

Helaynne Rosienni Santana
Secretária de Assistência Social

Antonio Carlos dos Santos Silva, 
Secretário de Educação

Paulo Eduardo Firmino Siqueira 
Secretário de Infraestrutura e Logística 

Cleidivaldo Siqueira Pereira
Secretário de Esportes, Cultura e Turismo

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

2 ............................................................................................. 
Decretos 2 .............................................................................. 

Editais 3 ....................................................................................... 

Terça-feira, 01 de julho de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1933A Extra Página 1 de 6



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Terça-feira, 01 de julho de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1933A Extra | Página 2 de 6

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

C.N.P.J.:
DEODÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Município:
03.903.176/0001-41

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 1Página : 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
DEODÁPOLIS e autorização contida na Lei Municipal nº 889/2024, de 1 de Outubro de 2024.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2025.

DECRETO Nº 206/2025, de 1 de Julho de 2025.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 556.235,68, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

15.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
15.001.12.361.13.2103-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

R$556.235,68
1.500.1001 Recursos não Vinculados de Impostos 556.235,68

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

04.005 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO
04.000 - SECRETARIA MUN. GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

04.005.4.122.43.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$355.235,68
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 355.235,68

04.005.4.122.43.2053-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$201.000,00
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 201.000,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 1 de Julho de 2025.

JEAN CARLOS  SILVA GOMES
***.***.261-**

PREFEITO MUNICIPAL

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: alberto.carlos. Emissão: 01/07/2025, às 15:21:15. Protocolo: 7d15187f-c644-463b-a353-0a059612166f

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Decretos

Decretos



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Terça-feira, 01 de julho de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1933A Extra | Página 3 de 6

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Editais
Editais

EDITAL Nº 003/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

A  Comissão  Organizadora  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  Contratação  de  Estagiários  do  Município  de
Deodápolis, designada por meio da Portaria GABIP nº 355 de 28 de fevereiro de 2025, no exercício de suas atribuições
legais, torna público o presente Cronograma (anexo I) retificado.

ANEXO I
CRONOGRAMA

EVENTOS DATA/HORÁRIO

Período de Inscrições 19/05/2025 até 12/06/2025

Listagem preliminar de Inscritos A partir do dia 16/06/2025

Prazo de Recurso contra o indeferimento das
inscrições

Até 48h após a publicação das listas de
inscrições

Respostas aos Recursos contra o indeferimento
de inscrições

A partir do dia 18/06/2025

Homologação de Inscritos A partir do dia 20/06/2025

Divulgação dos horários das entrevistas A partir do dia 01/07/2025

Entrevistas A partir do dia 07/07/2025

Resultado Preliminar A partir do dia 15/07/2025

Prazo de Recursos contra o resultado preliminar A partir do dia 15/07/2025

Resultado Final A partir do dia 18/07/2025

Convocação A critério da Administração

Início do Estágio A critério da Administração

Deodápolis, 01 de julho de 2025.
...............................................................................................................................................................................................................................

EDITAL Nº 004/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Terça-feira, 01 de julho de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1933A Extra | Página 4 de 6

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS
A  Comissão  Organizadora  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  Contratação  de  Estagiários  do  Município  de

Deodápolis, designada por meio da Portaria GABIP nº 355 de 28 de fevereiro de 2025, no exercício de suas atribuições
legais, torna público o cronograma das entrevistas presenciais, conforme disposto no Edital 001/2025.

As entrevistas serão realizadas no dia 07 de julho de 2025 (segunda-feira), na Secretaria Municipal de
Educação – SEMED, situada na Avenida Deodato Leonardo da Silva, nº 91-A, Centro, Deodápolis/MS (saída para
Lagoa Bonita).

O comparecimento deverá ocorrer com 10 minutos de antecedência ao horário agendado, conforme cronograma
(anexo I). É obrigatória a apresentação de documento oficial de identificação com foto (RG ou equivalente).

Não serão tolerados atrasos,  sendo automaticamente desclassificado o(a)  candidato(a)  que não comparecer no
horário determinado, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Comissão.

CRONOGRAMA ENTREVISTA - ANEXO I

HORÁRIO CANDIDATO
07:30 Adevania maria da silva do prado
07:30 Adrieli Alves dos Santos
07:30 Alanis Brenda de Araujo Gonçales
07:30 Alicia sandryelle Costa da silva
07:35 Amanda Bitencourt de Alencar
07:35 Ana Beatriz Leonardo da Silva
07:35 Ana Carolina Lima Morais
07:35 Ana Flávia Dias Magalhães
07:40 Ana Julia Santos Cipriano
07:40 Ana Julia Souza Duarte
07:40 Ana karolina crispim Cardoso
07:40 Analicia Dockhorn de Lima
07:45 André Vitor Siqueira de Assis
07:45 Anna Clara Barreto de Almeida
07:45 Bruno Otávio Faria da Silva
07:45 Carlos Henrique de Siqueira Souza
07:50 Cristian Emandes Freitas Matos
07:50 Daniel da Silva Costa
07:50 Davi Emanuel Pinheiro Teodoro
07:50 Dayara dos Santos Macedo Lima
07:55 Eduardo Araujo Alexandre
07:55 Eduardo Diniz Braga
07:55 Eduardo Henrique de Souza Santana
07:55 Eloise Lopes Silva
08:00 Emanuelle Vitória Silva Pereira
08:00 Emanuelly Victória da Silva Souza
08:00 Emilly Vitória de Oliveira da Silva
08:00 Emilly de Souza Moldes Pinhel
08:05 Emily Gabriely Ledesma Martins
08:05 Emily dos Santos Pereira
08:05 Enthony Gabriel Cardoso da Silva
08:05 Erica do Carmo Alves
08:10 Evilly Lavinea Gomes Catelan
08:10 Gabriel Rodrigues de Souza
08:10 Gabriel Diniz Braga



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Terça-feira, 01 de julho de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1933A Extra | Página 5 de 6

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

08:10 Gabrielly Pereira de Souza
08:10 Gabrielly de Oliveira Alonso
08:15 Geovana Nascimento Lourenço
08:15 Guilherme Rodrigues Pereira
08:15 Gustavo Henrique Berloffa Pelozo
08:15 Gustavo Silva Amorim
08:20 Gyovana Batista Siqueira
08:20 Isabelly De Matos Carvalho
08:20 Izabella Catelan Garcia
08:20 Joice Lima Feitosa
08:25 Josicleide Merciana da Silva
08:25 João Antonio Pedroso de Morais
08:25 João Henrique Machado
08:25 João Pedro Leonel Marinho
08:30 João Victor Piccoli Antunes
08:30 João Vitor Lima Nascimento
08:30 Jéssica Paula Calado Macedo
08:30 Júlia Gomes Marcolino
08:35 Kamilly Giovana Dias De Almeida
08:35 Karina nunes de lima
08:35 Katia Silva Morais
08:35 Kauan Jare Tavares
08:40 Kayck Barbosa Tonhão
08:40 Keitt Hevellyn da Paz Santos
08:40 Kelvim Kenedy silva do prado
08:40 Lara Gabrielly Alves dos Santos
08:45 Lara Leticia Calado Pedroso
08:45 Larissa dos Anjos Morais
08:45 Letícia Oliveira Simplicio
08:45 Letícia Pereira Monteiro
08:50 Libny Peixoto Preguiça
08:50 Lorenzo Henrique Santos de Souza
08:50 Maira Pires Vieira dos Santos
08:50 Marcela Aparecida de Araújo Carvalho
08:55 Maria Aparecida B. Rocha
08:55 Maria Beatriz Ferro Gayoso
08:55 Maria Flavia Benedito da Silva
08:55 Maria Rayssa do Nascimento Calado
09:00 Marianna Pereira de Oliveira
09:00 Marianny de Freitas Santos
09:00 Mateus Dantas de Souza
09:00 Maysa Dantas Nunes
09:05 Mickaelly Vieira da Silva
09:05 Mikaela Duarte Stradioto
09:05 Naiely Gomes Takiuti Kioso
09:05 Nathaly Adriane Chelne Sokolovski
09:10 Nayane Rosa Casusa
09:10 Nicholas Rodrigues Torres



Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Terça-feira, 01 de julho de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1933A Extra | Página 6 de 6

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

09:10 Nicoly Piccoli Antunes
09:10 Pablo Vitor Borges de Souza
09:15 Pedro Henrick Santos da Conceição
09:15 Pedro Henrique Gonçalves Farias
09:15 Pedro Otávio Santana Fernandes
09:15 Queren Akemi Borges Ueda
09:20 Raul Henrique Santana de Souza
09:20 Ruan Pablo Ramos Teixeira
09:20 Sayuri Makino Mendes
09:20 Victória Brioli Dorneles
09:25 Vitoria da Silva Themótio
09:25 Vittor Hugo Rodrigues de Jesus
09:30 Vitória Oliveira Cantero

Deodápolis, 01 de julho de 2025.
...............................................................................................................................................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Decretos

	Editais


		2025-07-01T18:51:36+0000
	JOAQUIM RODRIGUES DOS PRAZERES JUNIOR:05010566109 1




